(timbre da organização)

ANEXO VI

DECLARAÇÃO DE QUE NÃO EMPREGA MENORES

[bookmark: Texto10]Na qualidade de representante legal da (Nome da Organização da Sociedade Civil), declaro para os devidos fins de comprovação junto à concedente, para os efeitos e sob as penas da lei, que a organização não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz.

Itapecerica, xxxxxxxxxxx de 2020.

____________________________________________________________________
 Nome do Representante Legal da Organização
CPF

Chamamento Público 2020 – Termo de Fomento – Anexo VI